
 

1 

 

 

ТАТАРСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ 

 

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ 

ХVIII  ПРЕЗИДИУМ 

(ЗАОЧНОЕ ЗАСЕДАНИЕ) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28.02.2024                                                           № 18-9/3 

 

«о проведении Республиканского Конкурса  

«Расскажи о Профсоюзе!» 

 

В целях формирования позитивного общественного мнения о 

деятельности Профсоюза, продвижения его положительного имиджа в 

обществе, раскрытия творческих возможностей членов профсоюза 

ПРЕЗИДИУМ рескома профсоюза работников культуры  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о проведении Республиканского Конкурса  

«Расскажи о Профсоюзе!» (ДАЛЕЕ – Конкурс). 

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению Конкурса. 

3. До 01 ноября 2024г. направить в реском профсоюза работу и Заявку.   

4. Председателям профорганизаций республики довести информацию о 

проведении Конкурса до членов профсоюза и организовать активную работу 

по участию в нем.   

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

главного специалиста по труду рескома профсоюза Карамова Е.Ф. 

 
              

 

Председательствующий 

              

 
 

 

 

Сабитова А.Ф. 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

конкурса «Расскажи о Профсоюзе!» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Конкурс «Расскажи о Профсоюзе!»  (далее – Конкурс) проводится 

Татарской республиканской организацией Общероссийского 

профессионального союза работников культуры (далее – ТРО ОПРК) с целью 

формирования позитивного общественного мнения о деятельности 

Профсоюза и продвижения его положительного имиджа в обществе. 

1.2. К участию в Конкурсе приглашаются работники учреждений 

культуры, состоящие в профсоюзе работников культуры (далее – Профсоюз).  

1.3. На Конкурс представляются фотографии, видеоролики, картины 

(рисунки), эссе, отражающие собственное видение роли и значения 

Профсоюза в профессиональном, личностном и социальном становлении, 

направленные на повышение узнаваемости, конкурентоспособности, 

привлекательности Профсоюза в обществе. 

1.4. Координация проведения Конкурса возлагается на конкурсную 

комиссию. 

  

2.ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

РАБОТ 

2.1. Конкурс проводится в один этап – с 01 марта по 01 ноября 2024 

года. Конкурсные материалы принимаются до 01 ноября 2024 года 

включительно. 

2.2. Конкурс проводится по 4 номинациям: 

I номинация – фотография (коллаж);  

II номинация – видеоролик;  

III номинация – картина (рисунок); 

IV номинация – эссе. 

2.2. В каждой номинации будет определен один победитель. 

2.3. Работы, принимающие участие в конкурсе, могут быть направлены 

на электронную почту ТРО ОПРК org@tatprofrk.ru с указанием темы письма 

«Расскажи о профсоюзе» или по адресу ТРО ОПРК по адресу: 420012, г. 

Казань, ул. Муштари, д. 9, 105 каб.  

2.4. Для участия в конкурсе участникам необходимо прикрепить заявку 

по установленной форме (Приложение 1). 

2.5. Участнику необходимо подтвердить членство в профсоюзе копией 

профсоюзного билета, в котором обязательно должны быть фотография и 

отметка об уплате членских профсоюзных взносов. Участники, состоящие 

менее 1 года в профсоюзе работников культуры, до участия в Конкурсе не 

допускаются. 

2.6. Работы, соответствующие требованиям данного Положения, 

принимаются к участию в Конкурсе. 

mailto:org@tatprofrk.ru


 

3 

 

2.5.  Оценка работ будет проводиться с 01 по 30 ноября 2024 года. 

Результаты Конкурса будут доведены до победителей. 

 

3. ОБЩИЕ И ПРАВОВЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К РАБОТАМ 

3.1. К участию в Конкурсе принимаются работы, отвечающие 

требованиям, изложенным в разделах 1-2 Положения. 

3.2. Работа может быть выполнена как индивидуально, так и 

коллективно. 

3.3. Использование при монтаже специальных программ и 

инструментов не запрещается. 

3.4. Участники сами определяют номинацию конкурса. Участие в 

нескольких номинациях не запрещается. 

3.5. К участию в Конкурсе не принимаются работы, нарушающие 

каким-либо способом законодательство РФ (логотипы запрещенных 

соцсетей, пропаганда запрещенных сообществ, дискредитация ВС РФ).  

3.6. Участники Конкурса гарантируют соблюдение авторских прав 

присланных на Конкурс материалов и обязуются решать все возможные 

спорные вопросы по этому поводу самостоятельно. 

3.7. Представленные на Конкурс работы могут использоваться ТРО 

ОПРК в своей работе, использоваться в творческих проектах и для 

продвижения Профсоюза. 

 

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ 

УЧАСТНИКОВ 

4.1. Победители Конкурса определяются конкурсной комиссией.  

4.2. Всем участникам Конкурса направляются электронные 

свидетельства участника Конкурса. 

4.3. Победитель в каждой номинации награждается дипломом и 

денежным призом 5000 (пять тысяч) рублей. 

4.4. Конкурсная комиссия имеет право учредить специальный приз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Состав конкурсной комиссии 

 

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая должность 

1. Барабанов Артем Алексеевич Начальник отдела - главный 

редактор газеты «Новое слово»                                               

2. Сабитова Альбина Фаридовна Председатель Татарского 

республиканского комитета 

профсоюза работников культуры 

3. Карамов Евгений Феликсович Главный специалист по труду 

рескома профсоюза 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

Приложение № 1 

                                                                                           

Заявка для участия в конкурсе 

«Расскажи о профсоюзе» 

 

1. ______________________________________________________ 
(номинация конкурса) 

 

2. ______________________________________________________ 
(ФИО участника) 

  

3. ______________________________________________________                       
(наименование организации, должность) 

 

4. ______________________________________________________ 
(наименование профсоюзной организации) 

 

 

5. ________________________________________________________________________ 

(номер контактного телефона) 

 

 

 

 
    «____»_____________2024г.                     __________ / Ф.И.О./ 
                                                                                                                                                                                      

 

 

                            

 


